
 

Stránka 1 z 4 

 

 
 

 
 
 
 

SMLOUVA č. SML/2022/0132 

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

mezi 
 

 
Dům zahraniční spolupráce 

Se sídlem Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1  
Zastoupen: Michal Uhl, ředitel 
IČO: 61386839 
kontaktní údaje: michal.uhl@dzs.cz  
dále jen „DZS“ 

 
a 
 
Název organizace: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze         
Adresa: nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1   
Statutární zástupce: prof. PhDr. PaedDr.Jindřich Vybíral, DSc., rektor 
IČO: 60461071 
kontaktní údaje: Kamila Stehlíková – PR (kamila.stehlikova@umprum.cz), Irena Tesarčíková – produkce 
(irena.tesarcikova@umprum.cz)  
dále jen „partner“ 
 
DZS a partner dále společně též „smluvní strany“ 
 

uzavírají tuto                                               
 

smlouvu: 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí plnění ze strany partnera, podrobně specifikovaného v čl. II této smlouvy, 

v rámci níže uvedených akcí a závazek DZS poskytnout partnerovi za řádně a včas poskytnuté plnění sjednanou 

částku jako náhradu nákladů spojených s účastí na následujících akcích: 

 

 
název akce I.:  Jednání vrchních ředitelů odpovědných za vzdělávání a odbornou přípravu (HLG) 

místo konání: CIIRC ČVUT, Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, Dejvice 

termín:   17. 7. 2022 (18:00 – 22:00 hod.) 

rozsah:  zajištění průvodce a příprava informací k výkladu o panoramatu Prahy ze střechy ČVUT 

 

název akce II.:  Business meeting 

místo konání: Praha 1 (odchod z President Hotel Prague, nám. Curieových 1, 110 00 Josefov) 

termín: 27. 9. 2022 (18:00 – 19:00 hod.) 

rozsah: prohlídka Židovského města a Josefova  

 

mailto:kamila.stehlikova@umprum.cz
mailto:irena.tesarcikova@umprum.cz


název akce III.:  Jednání vrchních ředitelů odpovědných za oblast odborného vzdělávání a přípravy (VT) 

místo konání: Praha 1 (odjezd z Vienna House Diplomat Prague, Evropská 370/15, 160 41 Praha 6, 

návrat Praha 6) 

termín:   9. 10. 2022 (cca 16:00 – 18:00 hod.) 

rozsah:  prohlídka centra Prahy v rozsahu 2–3 hodin  

 

název akce IV:  CZEDUCON – Flagship konference v oblasti vzdělávání 

místo konání: Praha 1 (ukončení O2 Universum) 

termín: 21. 11. 2022 (9:30 – 11:30 hod.) 

rozsah:  prohlídka centra Prahy v rozsahu 2–3 hodin, začátek/ukončení prohlídky O2 Universum 

 

název akce V.:  Jednání vrchních ředitelů odpovědných za oblast vysokoškolského vzdělávání (DG HE) 

místo konání: Praha 1 (odjezd z Vienna House Diplomat Prague, Evropská 370/15, 160 41 Praha 6) 

termín:   24. 11. 2022 (po 14:00 – 17:00) 

rozsah:  prohlídka centra Prahy v rozsahu 2–3 hodin, ukončení prohlídky v Technologickém 

centru UMPRUM Mikulandská, Mikulandská 134/5, 110 00 Nové Město 

 

název akce VI.:  Attaché trip pro vzdělávání Rady EU  

místo konání: Technologické centrum UMPRUM, Mikulandská 134/5, 110 00 Nové Město 

termín:   13. 12. 2022 (9:30 – 12:30 hod.) 

rozsah:  exkurze v Technologickém centru UMPRUM, výstava prací studentů s výkladem, 

poskytnutí prostor pro neformální oběd 

    

(dále jen „akce“). 

 
 

II. 
Závazky partnera 

 

1. Partner se zavazuje: 

i. zajistit a poskytnout prostory pro konání akce; 

ii. zajistit řádné uskutečnění připraveného programu, odsouhlaseného na základě společné dohody 

smluvních stran, na akcích uvedených v čl. I této smlouvy;  

iii. zajistit, že se účastníci programu partnera (tj. osoby určené partnerem k realizaci připraveného 

programu) zodpovědně připraví provedení programu na základě společné dohody smluvních stran 

(dále jen „služby“). 

iv. předložit DZS do 10 dnů ode dne konání akce fakturu k proplacení náhrady nákladů spojených 

s účastí na akci podle této smlouvy. 

 
 

III. 
Závazky DZS 

 

1. DZS se zavazuje partnerovi za řádně a včas poskytnuté služby podle této smlouvy poskytnout náhradu nákladů, 

spojených s účastí na akci v celkové výši 69.250,- Kč bez DPH (dále jen „odměna“) do 30 dnů od obdržení 

dokladu v souladu s ustanovením čl. II odst. 1 bod iv této smlouvy. Náhrada představuje kompenzaci veškerých 

nákladů partnera v souvislosti s účastí na akci a pro vyloučení případných pochybností smluvní strany výslovně 

prohlašují, že nad rámec náhrady nevznikne partnerovi nárok na poskytnutí žádného dalšího plnění za 

poskytnuté plnění dle této smlouvy ze strany DZS. Pro vyloučení pochybností, tímto ustanovením není dotčen 

nárok partnera domáhat se náhrady způsobené škody. 



 

2. Náhrada bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystavené partnerem se splatností 30 dnů, 

zaslané DZS, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet partnera specifikovaný v předložené faktuře. 

Partner je plátcem DPH. 

 
 

IV.  
Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva zanikne: 

a. písemnou dohodou smluvních stran; 

b. písemným odstoupením smluvních stran od této smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti, 

které je specifikováno v odst. 2 tohoto článku smlouvy, ze strany druhé smluvní strany. 

2. Podstatným porušením povinnosti vyplývající z této smlouvy ze strany partnera se rozumí neuskutečnění 

sjednaného programu ze strany partnera na akci. Podstatným porušením povinnosti vyplývající z této smlouvy 

ze strany DZS je neuhrazení náhrady ve lhůtě dle článku III odst. 1 této smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní 

straně. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní strany domáhat se náhrady způsobené 

škody.  

4. V případě zásahu vyšší moci, kterou se rozumí nepředvídatelná výjimečná situace nebo událost, již smluvní 

strana nemůže ovlivnit a nelze ji přičíst její chybě nebo opomenutí, nedochází k automatickému ukončení 

smlouvy. Dojde-li ke zrušení akce z důvodu vyšší moci, přičemž na straně partnera již vzniknou náklady 

související s přípravou účasti na akci, poskytne DZS partnerovi plnou náhradu již vynaložených nákladů.  

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Osobní údaje specifikované v této smlouvě jsou ze strany DZS zpracovávány v souvislosti s plněním povinností 

dle této smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, což je ze strany DZS specifikováno v dokumentech Zásady 

zpracování osobních údajů a Oznámení o zpracování osobních údajů dostupných na webových stránkách DZS 

(www.dzs.cz).  

2. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. Jakékoliv změny či 

doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které lze 

spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny 

okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost. Nepodaří-li se 

spor vyřešit smírnou cestou, dohodly se smluvní strany, že bude předložen k rozhodnutí věcně příslušnému 

soudu, v jehož obvodu má sídlo DZS. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů 

stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu 

s právními normami a smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 

neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obě smluvní strany obdrží po 

jednom vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

http://www.dzs.cz/


5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 

nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

 
V Praze dne  V Praze dne  

 
 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

 
 
 
 
 
 
…………………………….….............. 

 
 
Dům zahraniční spolupráce 

 
 
 
 
 
 
 
……………………..……………............ 

Prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
rektor 

Michal Uhl 
ředitel DZS  

 


